
 
 

Protokollauszug 
aus der 

31. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversamm-
lung der Landeshauptstadt Potsdam  

vom 07.09.2022 

 
öffentlich 
Top 6.7 Sitzungskalender 2023 

22/SVV/0370 
geändert beschlossen 

 
Die Ausschüsse und Ortsbeiräte empfehlen, der Vorlage zuzustimmen; zum Teil mit Ände-
rungen und Ergänzungen von Sitzungsterminen, die den Stadtverordneten mit den Stellungnah-
men der Ausschüsse vorliegen. 
 
Der Antrag wird mit diesen Änderungen und Ergänzungen zur Abstimmung gestellt: 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt: 
 
Sitzungskalender 2023 als Arbeitsgrundlage für die Stadtverordnetenversammlung, ihre 
Fraktionen und Ausschüsse sowie für weitere Gremien. 
 
 
 
 

 

1 von 6 in Zusammenstellung



 
 

   
  Seite: 1/1 

BESCHLUSS 
der 31. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der 

Landeshauptstadt Potsdam am 07.09.2022 

 
 Sitzungskalender 2023 

Vorlage: 22/SVV/0370 
 
 

  
 
 
 
Sitzungskalender 2023 als Arbeitsgrundlage für die Stadtverordnetenversammlung, 
ihre Fraktionen und Ausschüsse sowie für weitere Gremien. 
 
 
 
 

 
 Abstimmungsergebnis: 

mit Stimmenmehrheit angenommen. 
 
 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der 
Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die 
Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich 
beglaubigt. 
 
Dem Originalbeschluss werden __4__ Seiten beigefügt. 
 
 
 
Potsdam, den 12. September 2022  Ziegenbein 
  Leiterin des Büros 
 
 

Stempel 
 

2 von 6 in Zusammenstellung



Januar Februar März April Mai Juni
So 1 Neujahr Mi 1 Mi 1 StVV Sa 1 Mo 1 Tag der Arbeit Do 1 Pfingstmontag

Mo 2 Weihnachtsferien Do 2 Do 2 So 2 Di 2 ÄR Fr 2

Di 3 22.12.-03.01. Fr 3 Fr 3 Mo 3 Osterferien Mi 3 StVV Sa 3

Mi 4 Sa 4 Sa 4 Di 4 03.04.-14.04. Do 4 So 4

Do 5 So 5 So 5 Mi 5 Fr 5 Mo 5 FS

Fr 6 Mo 6 FS Mo 6 FS Do 6 Sa 6 Di 6 ÄR

Sa 7 Di 7 PTD, SBWL Di 7 SBWL Fr 7 Karfreitag So 7 Mi 7 StVV

So 8 Mi 8 HA Mi 8 HA Sa 8 Mo 8 FS Do 8

Mo 9 FS Do 9 KA Do 9 RPA So 9 Ostersonntag Di 9 SBWL Fr 9

Di 10 Anschl., Präs., PTD Fr 10 WA KIS Fr 10 Mo 10 Ostermontag Mi 10 HA Sa 10

Mi 11 FA Sa 11 Sa 11 Di 11 Do 11 KA So 11

Do 12 So 12 So 12 Mi 12 Fr 12 Mo 12 FS

Fr 13 Mo 13 FS Mo 13 FS Do 13 Sa 13 Di 13 SBWL

Sa 14 Di 14
Anschl., Präs.,B/Sp,
GSWI, OBR Groß Glienicke

Di 14
OS, PTD, OBR Groß 
Glienicke

Fr 14 So 14 Mi 14 HA

So 15 Mi 15 FA, OBR Neu Fahrland Mi 15 FA Sa 15 Mo 15 FS Do 15 JHA, RPA

Mo 16 FS Do 16 JHA, OBR Satzkorn Do 16 JHA, OBR Golm So 16 Di 16
B/Sp, GSWI, OBR Groß 
Glienicke

Fr 16

Di 17
SBWL, OBR Groß
Glienicke

Fr 17 Fr 17 Mo 17 FS Mi 17 Sa 17

Mi 18 HA, OBR Fahrland Sa 18 Sa 18 Di 18
Anschl., Präs.,SBWL,
OBR Groß Glienicke

Do 18 Christi Himmelfahrt So 18

Do 19 RPA, JHA, OBR Golm So 19 So 19 Mi 19 HA, OBR Fahrland Fr 19 Mo 19 FS

Fr 20 Mo 20 FS, OBR Uetz-Paaren Mo 20 FS Do 20 OBR Golm Sa 20 Di 20
B/Sp, PTD, OBR Groß 
Glienicke

Sa 21 Di 21 OS, SBWL Di 21
B/Sp, SBWL, 
OBR Marquardt

Fr 21 So 21 Mi 21 FA

So 22 Mi 22 HA, OBR Fahrland Mi 22
OBR Neu Fahrland, 
OBR Fahrland

Sa 22 Mo 22
FS, OBR Uetz-Paaren, 
OBR Grube

Do 22
KA, OBR Satzkorn, 
OBR Golm

Mo 23 FS, OBR Grube Do 23
KUM, OBR Eiche, OBR 
Golm

Do 23 KA, KUM, OBR Eiche So 23 Di 23
Anschl., Präs.,SBWL,
PTD, OS

Fr 23

Di 24 ÄR Fr 24 Fr 24 WA KIS Mo 24 FS, OBR Grube Mi 24
FA, OBR Neu Fahrland, 
OBR Fahrland

Sa 24

Mi 25 StVV Sa 25 Sa 25 Di 25 PTD, OS Do 25
JHA, KUM, OBR Eiche
OBR Satzkorn, OBR Golm

So 25

Do 26 OBR Eiche So 26 So 26 Mi 26 FA Fr 26 WA KIS Mo 26
FS, OBR Uetz-Paaren,
OBR Grube

Fr 27 Mo 27 FS, OBR Grube Mo 27
FS, OBR Uetz-Paaren, 
OBR Grube

Do 27
JHA, RPA, OBR 
Eiche

Sa 27 Di 27 SBWL, OBR Marquardt

Sa 28 Di 28 ÄR, OBR Marquardt Di 28 GSWI Fr 28 So 28 Pfingstsonntag Mi 28
HA, OBR Neu Fahrland, 
OBR Fahrland

So 29 Mi 29 HA Sa 29 Mo 29 Pfingstmontag Do 29 KUM, OBR Eiche

Mo 30 Winterferien Do 30 OBR Satzkorn So 30 Di 30 OBR Marquardt Fr 30

Di 31 30.01.-03.02. Fr 31 Mi 31 HA

Sitzungskalender 2023 - 1. Halbjahr

3 von 6 in Zusammenstellung



Juli August September Oktober November Dezember 
Sa 1 Di 1 Sommerferien Fr 1 So 1 Mi 1 Herbstferien Fr 1 WA KIS

So 2 Mi 2 13.07.-26.08. Sa 2 Mo 2 FS, ÄR Do 2 23.10.-04.11. Sa 2

Mo 3 FS Do 3 So 3 Di 3 Tag der Dt. Einheit Fr 3 So 3

Di 4 GSWI Fr 4 Mo 4 FS Mi 4 StVV Sa 4 Mo 4 FS

Mi 5 Sa 5 Di 5 ÄR Do 5 So 5 Di 5 ÄR

Do 6 So 6 Mi 6 StVV Fr 6 Mo 6 FS Mi 6 StVV

Fr 7 WA KIS Mo 7 Do 7 Sa 7 Di 7 ÄR Do 7

Sa 8 Di 8 Fr 8 So 8 Mi 8 StVV Fr 8

So 9 Mi 9 Sa 9 Mo 9 FS Do 9 Sa 9

Mo 10 FS Do 10 So 10 Di 10 SBWL Fr 10 So 10

Di 11 Fr 11 Mo 11 FS Mi 11 HA Sa 11 Mo 11 FS

Mi 12 Sa 12 Di 12 SBWL Do 12 KA So 12 Di 12
SBWL, OBR Marquardt,
OBR Groß Glienicke

Do 13
Sommerferien

OBR Golm
So 13 Mi 13 HA Fr 13 Ostermontag Mo 13 FS Mi 13 HA

Fr 14 13.07.-26.08. Mo 14 Do 14 RPA Sa 14 Di 14 SBWL Do 14
KA, KUM, OBR Eiche, 
OBR Satzkorn, JHA

Sa 15 Di 15 Fr 15 So 15 Mi 15 HA Fr 15

So 16 Mi 16 Sa 16 Mo 16
FS,  OBR Uetz-Paaren, 
OBR Grube

Do 16 KA Sa 16

Mo 17 Do 17 So 17 Di 17
B/Sp, GSWI, PTD
OBR Marquardt, OBR 
Groß Glienicke

Fr 17 So 17

Di 18 Fr 18 Mo 18 FS Mi 18
FA, OBR Neu Fahrland,
OBR Fahrland

Sa 18 Mo 18
FS, OBR Uetz-Paaren, 
OBR Grube

Mi 19 Sa 19 Di 19
Anschl., Präs., B/Sp, 
GSWI, PTD,OBR Marquardt, 
OBR Groß Glienicke

Do 19
RPA, JHA, KUM,
OBR Eiche, OBR 
Satzkorn, OBR Golm

So 19 Di 19 B/Sp, OS

Do 20 So 20 Mi 20 FA, OBR Neu Fahrland Fr 20 Mo 20 FS,  OBR Uetz-Paaren Mi 20
FA, OBR Neu Fahrland, 
OBR Fahrland

Fr 21 Mo 21 Do 21 KA, KUM Sa 21 Di 21
Anschl., Präs.,B/Sp, OS, 
PTD, OBR Groß Glienicke

Do 21 OBR Golm

Sa 22 Di 22 Anschl., Präs. Fr 22 So 22 Mi 22 FA, OBR Neu Fahrland Fr 22

So 23 Mi 23 OBR Neu Fahrland Sa 23 Mo 23 Herbstferien Do 23 JHA, KUM, RPA Sa 23 Weihnachtsferien

Mo 24 Do 24 So 24 Di 24
23.10.-04.11.
Anschl., Präs.

Fr 24 So 24
23.12.-05.01.
Heilig Abend

Di 25 Fr 25 Mo 25
FS,  OBR Uetz-Paaren, 
OBR Grube

Mi 25 Sa 25 Mo 25 1. Weihnachtsfeiertag

Mi 26 Sa 26 Di 26 SBWL, OS Do 26 So 26 Di 26 2. Weihnachtsfeiertag

Do 27 So 27 Mi 27 HA, OBR Fahrland Fr 27 Mo 27 FS, OBR Grube Mi 27

Fr 28 Mo 28 FS, OBR Grube Do 28
JHA, OBR Eiche, OBR 
Satzkorn, OBR Golm

Sa 28 Di 28
SBWL, GSWI,
OBR Marquardt

Do 28

Sa 29 Di 29 SBWL, OS Fr 29 WA KIS So 29 Mi 29 HA, OBR Fahrland Fr 29

So 30 Mi 30 HA, OBR Fahrland Sa 30 Mo 30 Do 30
OBR Eiche, OBR 
Satzkorn, OBR Golm

Sa 30

Sitzungskalender 2023 - 2. Halbjahr

4 von 6 in Zusammenstellung



Mo 31 Do 31 KA, OBR Golm Di 31 Reformationstag Pfingstsonntag So 31 Silvester

5 von 6 in Zusammenstellung



Legende Beginn

Anschl. Antragsschluss Di., 13:00 Uhr
Präs. Präsidiumssitzung Di., 16:00 Uhr
FS Fraktionssitzung Mo.
ÄR Ältestenrat Di., 18:00 Uhr
StVV Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Mi., 15:00 Uhr

HA Hauptausschuss Mi., 17:00 Uhr
MB Migrantenbeirat Mi., 16:30 Uhr
RPA Rechnungsprüfungsausschuss Do., 18:00 Uhr

FA Ausschuss für Finanzen Mi., 18:00 Uhr

WA KIS Werksausschuss Kommunaler Immobilien Service Fr., 15:00 Uhr

B/Sp Ausschuss für Bildung und Sport Di., 17:30 Uhr
KA Ausschuss für Kultur Do., 17:30 Uhr
JHA Jugendhilfeausschuss Do., 16:30 Uhr

GSWI Ausschuss für Gesundheit, Soziales, Wohnen und Inklusion Di., 18:00 Uhr
OS Ausschuss für Ordnung und Sicherheit Di., 18:00 Uhr

KUM Ausschuss für Klima, Umwelt und Mobilität Do., 18:00 Uhr
SBWL Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen, Wirtschaft und Entwicklung des ländlichen Raumes Di., 18:00 Uhr

PTD Ausschuss für Partizipation, Transparenz und Digitalisierung Di., 18:00 Uhr

OBR Ortsbeirat

6 von 6 in Zusammenstellung


	Protokollauszug
	Anlage  1 Beschluss
	Anlage  2 Sitzungskalender 2023 - mit allen Terminen
	Anlage  3 Legende

